
Ansprechpersonen der Kooperationshäuser im StudiengangHebammenwissenschaft (Bewerbungsschluss 31. Januar):
Stand 19.02.2025

Evangelisches Diakoniekrankenhaus Freiburg
Pflegedienstleitung: Elisabeth Barié: elisabeth.barie@diak-fr.de
Pflegedienstleitung, Vorstand: Steffen Feldt: steffen.feldt@diak-fr.de
Praxiskoordinatorin: Jennifer Oberbossel jennifer.oberbossel@diak-fr.de

Gesundheitsverbund Landkreis Konstanz
Standort Konstanz
Bereichsleitung Pflegedienst: Heike Tec heike.tec@glkn.de Tel. 07531/801-2631
Beleghebammen Kreißsaal: kontakt-belegsystem@outlook.de Tel. 07531/801-2749
Pflegedirektorin: Frau Dr. rer. Cur. Sabine Proksch Tel. 07531/801-2601

Standort Singen
Pflegedirektorin: Ursula Röder Ursula.roeder@glkn.de Tel.07731/89-1300
Stellvertretende Pflegedirektorin: Bettina Hock bettina.hock@glkn.de Tel.07731/89-1315
Leitende Hebamme KRS: Tabea Benkißer tabea.benkisser@glkn.de Tel.07731/89-2563

Klinikum Hochrhein GmbH Waldshut-Tiengen
Personalmanagement: Michaela Albiez michaela.albiez@klhr.de Tel.07751/85-4169
und Ralf Rieple ralf.rieple@klhr.de
Organisation/Koordination: Gudrun Roemer gudrun.roemer@klhr.de

Krankenhäuser Landkreis Freudenstadt
Pflegedirektorin: Renate Merkl renate.merkl@klf-net.de
Praxiskoordination/ Pflegedirektion: Christina Fritza christiana.fritza@klf-net.de

Ortenau Klinikum
Standorte Offenburg, Lahr und Achern
Pflegedirektorin: Susanne Elze susanne.elze@ortenau-klinikum.de
Praxiskoordination: Meike Kolfenbach meike.kolfenbach@ortenau-klinikum.de
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Schwarzwald-Baar-Klinikum Villingen-Schwenningen
Pflegedirektion: Arne Holthuis arne.holthuis@sbk-vs.de Tel.07721/93-1701
Ausbildungsleitung: Sonja Dressler sonja.dressler@sbk-vs.de Tel.07721/93-1760
und Sevim Herr sevim.herr@sbk-vs.de Tel.07721/ 93-1762

SRH Kliniken Sigmaringen
Personalreferentin: Snezana Berger snezana.berger@srh.de Tel.07571/100-2154
Pflegedirektor: Stefan Ries stefan.ries@srh.de Tel.07571/ 100-2400
Stellvertretende Pflegedirektorin: Heidi-Maria Brückl heidi.brueckl@srh.de Tel.07571/ 100-3404
Geburtshilfe / ltd. Hebamme: Laura Zittrell Laura.zittrell@srh.de Tel.07571/ 100-3366

Zollernalb Klinikum Balingen
Ausbildungskoordination: Simone Schips simone.schips@zollernalb-klinikum.de
Tel. Balingen: 07433 9092-2120
Tel. Albstadt: 07433 9092-1186

St. Elisabethen-Krankenhaus Lörrach gGmbH
Pflegedirektorin: Kavur, Dubravka
Bereichsleitung: Jeanette Reimann Reimann.Jeanette@klinloe.de Tel.07621/171-5501
Leitende Hebamme: Petra Betting p.betting@elikh.de Tel.0761/171-4432
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